
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육과

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 시민체력 증진 (단위:천원)

체육과 27,115,280 22,596,553 4,518,727

기 1,206,410

도 4,830,585

시 21,078,285

시민체육 활성화 8,925,659 6,936,740 1,988,919

기 1,206,410

도 782,235

시 6,937,014

시민체력 증진 203,640 0 203,640

기 142,548

시 61,092

국민체력100 원주체력인증센터 지원 203,640 0 203,640

기 142,548

시 61,092

101 인건비 172,163 0 172,163

기 120,514

시 51,649

04 기간제근로자등보수 172,163 0 172,163

○운동처방사 93,890

▷기본급 73,065

기 51,146

시 21,919

▷4대보험료 9,230

기 6,461

시 2,769

▷연장근로수당 4,195

기 2,936

시 1,259

▷퇴직금 7,400

기 5,180

시 2,220

○체력측정사 63,193

▷기본급 49,866

기 34,906

시 14,960

▷4대보험료 5,424

기 3,797

시 1,627

▷연장근로수당 2,863

기 2,004

시 859

▷퇴직금 5,040

기 3,528

3,044,350원*2명*12월

384,560원*2명*12월

4,195,000원*1식

3,700,000원*2명

2,077,720원*2명*12월

225,975원*2명*12월

2,863,000원*1식

2,520,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 시민체력 증진 (단위:천원)

시 1,512

○출장여비 6,480

기 4,536

시 1,944

○피복비 1,600

기 1,120

시 480

○보조인력 인건비 7,000

기 4,900

시 2,100

201 일반운영비 31,477 0 31,477

기 22,034

시 9,443

01 사무관리비 28,277 0 28,277

○체력인증센터 수용비
25,077

기 17,554

시 7,523

○출장차량 임차비 3,200

기 2,240

시 960

02 공공운영비 3,200 0 3,200

○전화요금 및 보험료 3,200

기 2,240

시 960

프로스포츠 육성 157,000 200,000 △43,000

프로농구 홈경기 행사지원 117,000 130,000 △13,000

307 민간이전 117,000 130,000 △13,000

04 민간행사사업보조 117,000 130,000 △13,000

○프로농구 홈경기 행사지원
117,000

강원FC 홈경기 광고 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○강원FC 홈경기 광고 40,000

전문체육 육성 4,580,364 4,303,287 277,077

직장운동경기부 육성지원 1,591,738 1,552,740 38,998

301 일반보전금 1,591,738 1,552,740 38,998

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,591,738 1,552,740 38,998

○실업팀 숙소 및 사무실 운영수용비
8,000

○실업팀(육상, 복싱, 역도) 합숙소 관리 13,800

▷전기요금 960

6,480,000원*1식

200,000원*4명*2벌

7,000,000원*1식

25,077,000원*1식

3,200,000원*1식

3,200,000원*1식

117,000,000원*1식

40,000,000원*1식

8,000,000원*1식

80,000원*1개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

▷통신요금 1,800

▷상하수도요금 240

▷도시가스요금 3,600

▷합숙소 관리비
7,200

○실업팀 지도자 인건비 419,242

▷기본급(6급 16호봉 상당)
268,265

▷정근수당 22,356

▷명절휴가비 26,827

▷훈련수당 25,200

▷목욕비 3,600

▷급식비 18,000

▷선수관리수당 7,200

▷가족수당 5,760

▷국민연금부담금 16,975

▷건강보험료 13,373

▷장기요양보험료 1,689

▷고용보험료 6,602

▷산재보험료 3,395

○실업팀 선수 영입비 80,000

○실업팀 선수 인건비 785,841

▷기본급(7급 9호봉 상당)
498,636

▷정근수당 41,553

▷명절휴가비 49,864

▷훈련수당 63,000

▷목욕비 9,000

▷급식비 45,000

▷국민연금부담금 31,818

▷건강보험료 25,066

▷장기요양보험료 3,166

▷고용보험료 12,374

▷산재보험료 6,364

○국가대표 수당 14,400

○대회 출전비(복싱, 역도, 육상)
52,500

○전지훈련비(복싱, 역도, 육상)
42,000

○상해보험료(복싱, 역도, 육상)
15,120

○국내대회 포상금 15,000

○국제대회 포상금 15,000

50,000원*3개소*12월

20,000원*1개소*12월

100,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

3,725,900원*6명*12월

3,725,900원*6명*2회*50%

3,725,900원*6명*2회*60%

350,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

250,000원*6명*12월

100,000원*6명*12월

80,000원*6명*12월

377,208,000원*4.5%

377,208,000원*3.545%

13,184,000원*12.81%

377,208,000원*1.75%

377,208,000원*0.9%

80,000,000원*1식

2,770,200원*15명*12월

2,770,200원*15명*2월*50%

2,770,200원*15명*2월*60%

350,000원*15명*12월

50,000원*15명*12월

250,000원*15명*12월

707,053,000원*4.5%

707,053,000원*3.545%

24,712,000원*12.81%

707,053,000원*1.75%

707,053,000원*0.9%

400,000원*3명*12월

100,000원*21명*5일*5회

100,000원*21명*10일*2회

60,000원*21명*12월

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

○실업팀 선수단 약품 구입
5,400

○실업팀 선수단 스포츠음료 구입
3,600

○실업팀 연회비 9,000

▷한국실업역도연맹 3,000

▷한국실업복싱연맹 3,000

▷한국실업육상연맹 3,000

○실업팀 피복비 52,780

▷단복 10,500

▷훈련복 8,400

▷경기복 6,000

▷T-셔츠 2,730

▷방한복 5,250

▷경기화(복싱) 2,000

▷경기화(역도) 2,000

▷스파크화(육상) 3,000

▷런닝화 8,400

▷타이즈 4,500

○훈련장비 구입(역도, 복싱, 육상) 30,055

▷역도훈련장비 18,500

▷복싱훈련장비 7,095

▷육상훈련장비 4,460

○실업팀 퇴직금 30,000

강원특별자치도민체육대회 출전 286,000 286,000 0

307 민간이전 286,000 286,000 0

04 민간행사사업보조 286,000 286,000 0

○제59회 강원특별자치도민체육대회 출전
286,000

전문체육 육성지원 2,112,631 2,464,547 △351,916

307 민간이전 712,901 1,189,292 △476,391

02 민간경상사업보조 712,901 695,047 17,854

○전문체육활성화 지원
225,000

○전문체육지도자 운영
487,901

308 자치단체등이전 1,399,730 1,235,255 164,475

08 교육기관에대한보조 1,399,730 1,235,255 164,475

○초ㆍ중학교 체육지도자 배치 지원(교육경
비) 1,074,720

○초ㆍ중학교 체육활성화 지원(교육경비)
325,010

체육회 운영지원 589,995 0 589,995

307 민간이전 589,995 0 589,995

150,000원*3팀*12월

100,000원*3팀*12월

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

250,000원*21명*2회

200,000원*21명*2회

200,000원*15명*2회

65,000원*21명*2회

250,000원*21명*1회

200,000원*5명*2회

200,000원*5명*2회

300,000원*5명*2회

200,000원*21명*2회

150,000원*15명*2회

18,500,000원*1식

7,095,000원*1식

4,460,000원*1식

6,000,000원*5명

286,000,000원*1식

225,000,000원*1식

487,901,000원*1식

1,074,720,000원*1식

325,010,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 589,995 0 589,995

○체육회사무국 인건비 지원
500,895

○체육회사무국 운영비 지원
89,100

생활체육 육성 3,518,457 1,960,660 1,557,797

기 1,016,909

도 782,235

시 1,719,313

체육행사 운영지원 9,740 10,940 △1,200

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○체육대회 유공자 공로패 제작
1,100

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○체육행사 업무추진여비
8,640

강원특별자치도지사기 및 도단위 대회 유치 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사사업보조 54,000 60,000 △6,000

○강원특별자치도지사기 및 도단위 대회 유
치 54,000

생활체육 한마음대제전 개최 120,000 130,000 △10,000

307 민간이전 120,000 130,000 △10,000

04 민간행사사업보조 120,000 130,000 △10,000

○2024년 생활체육 한마음대제전 개최
120,000

원주시 청춘스타트 체육대회 개최 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○2024년 원주시 청춘스타트 체육대회 개최
27,000

강원특별자치도민생활체육대회 출전 108,000 108,000 0

307 민간이전 108,000 108,000 0

04 민간행사사업보조 108,000 108,000 0

○제32회 강원특별자치도민생활체육대회 출
전 108,000

강원특별자치도 어르신 생활체육대회 출전 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○제19회 강원특별자치도 어르신 생활체육대
회 출전 30,000

어르신 대회 출전 10,000 15,000 △5,000

500,895,000원*1식

89,100,000원*1식

55,000원*20명

720,000원*12월

54,000,000원*1식

120,000,000원*1식

27,000,000원*1식

108,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000

○어르신 대회 출전 10,000

강원특별자치도지사기(배)대회 및 협회장기대회 출전 76,230 84,700 △8,470

307 민간이전 76,230 84,700 △8,470

04 민간행사사업보조 76,230 84,700 △8,470

○강원특별자치도지사기(배)대회 및 협회장
기대회 출전 76,230

고등학교 연합 체육대회 개최 105,300 117,000 △11,700

307 민간이전 105,300 117,000 △11,700

04 민간행사사업보조 105,300 117,000 △11,700

○2024년 고등학교 연합 체육대회 개최
105,300

원주치악배 전국 배드민턴대회 개최 36,000 0 36,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

04 민간행사사업보조 36,000 0 36,000

○제19회 원주치악배 오픈 배드민턴대회 개최
36,000

원주시장배 전국 테니스대회 개최 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

○제18회 원주시장배 전국 테니스대회 개최
36,000

원주치악배 전국 축구대회 개최 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

○제28회 원주치악배 전국 축구대회 개최
36,000

원주치악배 전국 초중고 태권도대회 개최 60,000 30,000 30,000

도 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

도 30,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 30,000 30,000

○2024년 원주치악배 전국 초중고 태권도대회
개최 60,000

도 30,000

시 30,000

원주치악배 강원특별자치도 남녀 궁도대회 개최 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

10,000,000원*1식

76,230,000원*1식

105,300,000원*1식

36,000,000원*1식

36,000,000원*1식

36,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○2024년 원주치악배 강원특별자치도 남녀 궁
도대회 개최 20,000

도 10,000

시 10,000

자연암벽장 노후시설 보수 지원 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

02 민간경상사업보조 6,300 7,000 △700

○자연암벽장 노후시설 보수 지원
6,300

치악산 둘레길 트레일러닝 대회 개최 130,000 0 130,000

도 30,000

시 100,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

도 30,000

시 100,000

04 민간행사사업보조 130,000 0 130,000

○2024년 치악산 트레일러닝 대회 개최
130,000

도 30,000

시 100,000

원주시장배 전국 당구대회 개최 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사사업보조 27,000 30,000 △3,000

○2024년 원주시장배 전국 당구대회 개최
27,000

원주치악배 전국생활체육 배구대회 개최 36,000 40,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

04 민간행사사업보조 36,000 40,000 △4,000

○2024년 원주치악배 전국 생활체육 배구대회
개최 36,000

강원특별자치도 여성생활체육대회 출전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제3회 강원특별자치도 여성생활체육대회
출전 20,000

일반생활체육지도자 활동 지원 31,458 30,688 770

기 15,729

시 15,729

307 민간이전 31,458 30,688 770

기 15,729

시 15,729

02 민간경상사업보조 31,458 30,688 770

20,000,000원*1식

6,300,000원*1식

130,000,000원*1식

27,000,000원*1식

36,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○일반생활체육지도자 활동 지원
31,458

기 15,729

시 15,729

일반생활체육지도자 수당 지원 8,212 8,212 0

307 민간이전 8,212 8,212 0

02 민간경상사업보조 8,212 8,212 0

○일반생활체육지도자 수당 지원
8,212

어르신생활체육지도자 활동 지원 94,372 92,064 2,308

기 47,186

시 47,186

307 민간이전 94,372 92,064 2,308

기 47,186

시 47,186

02 민간경상사업보조 94,372 92,064 2,308

○어르신생활체육지도자 활동 지원
94,372

기 47,186

시 47,186

어르신생활체육지도자 수당 지원 24,636 24,636 0

307 민간이전 24,636 24,636 0

02 민간경상사업보조 24,636 24,636 0

○어르신생활체육지도자 수당 지원
24,636

생활체육지도자 처우개선 9,360 0 9,360

도 2,808

시 6,552

307 민간이전 9,360 0 9,360

도 2,808

시 6,552

02 민간경상사업보조 9,360 0 9,360

○생활체육지도자 근속수당
6,000

도 1,800

시 4,200

○생활체육지도자 활동수당
3,360

도 1,008

시 2,352

스포츠강좌이용권 지원 1,167,600 764,100 403,500

기 817,320

도 175,140

시 175,140

31,458,000원*1식

8,212,000원*1식

94,372,000원*1식

24,636,000원*1식

6,000,000원*1식

3,360,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

301 일반보전금 1,167,600 764,100 403,500

기 817,320

도 175,140

시 175,140

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,167,600 764,100 403,500

○스포츠강좌이용권 지원
1,167,600

기 817,320

도 175,140

시 175,140

장애인스포츠강좌이용권 지원 195,249 123,120 72,129

기 136,674

도 29,287

시 29,288

301 일반보전금 195,249 123,120 72,129

기 136,674

도 29,287

시 29,288

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 195,249 123,120 72,129

○장애인스포츠강좌이용권 지원
195,249

기 136,674

도 29,287

시 29,288

생활체육교실 운영 20,000 12,000 8,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 12,000 8,000

도 10,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 12,000 8,000

○생활체육교실 운영 20,000

도 10,000

시 10,000

치악배 강원특별자치도 테니스대회 개최 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○2024년 치악배 강원특별자치도 테니스대회
개최 40,000

도 20,000

1,167,600,000원*1식

195,249,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 20,000

유소년 야구단 지원 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○2024년 유소년 야구단 지원
30,000

도 15,000

시 15,000

원주치악배 전국 유소년 축구대회 개최 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○2024년 원주치악배 전국 유소년 축구대회 개
최 80,000

도 40,000

시 40,000

원주시장배 전국 시니어 테니스대회 개최 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○2024 원주시장배 전국 시니어 테니스대회 개
최 20,000

도 10,000

시 10,000

원주시 배드민턴 동호인 한마당 축제 개최 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○2024년 원주시 배드민턴 동호인 한마당 축제
개최 40,000

도 20,000

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 20,000

원주시민 건강생활 자전거대회 개최 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○2024년 원주시민 건강생활 자전거대회 개최
30,000

도 15,000

시 15,000

원주 MMA 스포츠 페스티벌 개최 700,000 0 700,000

도 350,000

시 350,000

307 민간이전 700,000 0 700,000

도 350,000

시 350,000

04 민간행사사업보조 700,000 0 700,000

○2024년 원주 MMA 스포츠 페스티벌 개최
700,000

도 350,000

시 350,000

K5/K6 리그 참가팀 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○2024년 K5/K6 리그 참가팀 지원
30,000

대통령기 전국양궁대회 개최 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○제42회 대통령기 전국양궁대회 개최
50,000

도 25,000

시 25,000

장애인체육 육성 466,198 472,793 △6,595

기 46,953

시 419,245

장애인체육활동 지원 50,000 80,000 △30,000

307 민간이전 50,000 80,000 △30,000

30,000,000원*1식

700,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 50,000 80,000 △30,000

○장애인체육활동 지원
50,000

장애인전문체육 활성화 25,832 30,000 △4,168

307 민간이전 25,832 30,000 △4,168

02 민간경상사업보조 25,832 30,000 △4,168

○장애인전문체육 활성화 지원
25,832

강원특별자치도 장애인생활체육대회 출전 60,000 45,000 15,000

307 민간이전 60,000 45,000 15,000

04 민간행사사업보조 60,000 45,000 15,000

○제17회 강원특별자치도 장애인 생활체육대
회 출전 60,000

장애인스포츠 행사 개최 23,000 30,000 △7,000

307 민간이전 23,000 30,000 △7,000

04 민간행사사업보조 23,000 30,000 △7,000

○장애인스포츠 행사 개최
23,000

장애인체육대회 종목별 출전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○장애인체육대회 종목별 출전
20,000

장애인체육회 운영지원 177,058 190,335 △13,277

307 민간이전 174,558 178,855 △4,297

03 민간단체법정운영비보조 174,558 178,855 △4,297

○장애인체육회 사무국 인건비 지원
145,758

○장애인체육회 사무국 운영비 지원
28,800

402 민간자본이전 2,500 11,480 △8,980

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,500 11,480 △8,980

○장애인체육회 사무국 집기 구입
2,500

장애인생활체육지도자 활동지원 93,906 61,056 32,850

기 46,953

시 46,953

307 민간이전 93,906 61,056 32,850

기 46,953

시 46,953

02 민간경상사업보조 93,906 61,056 32,850

○장애인생활체육지도자 활동지원
93,906

기 46,953

50,000,000원*1식

25,832,000원*1식

60,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

145,758,000원*1식

28,800,000원*1식

2,500,000원*1식

93,906,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 시민체육 활성화
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

시 46,953

장애인생활체육지도자 수당 지원 16,402 16,402 0

307 민간이전 16,402 16,402 0

02 민간경상사업보조 16,402 16,402 0

○장애인생활체육지도자 수당지원
16,402

체육시설 확충 12,368,555 9,267,499 3,101,056

도 4,048,350

시 8,320,205

공공체육시설 확충 5,500,000 400,000 5,100,000

기업도시 복합체육센터 건립 3,500,000 0 3,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

01 시설비 3,200,000 0 3,200,000

○기업도시 복합체육센터 건립
3,200,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○감리비 300,000

치악체육관 리모델링 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○치악체육관 리모델링
1,800,000

기업도시 축구장 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기업도시 축구장 조성
100,000

종합운동장 정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○종합운동장 기본구상 및 조성계획 수립
100,000

생활체육시설 확충 6,564,432 8,591,440 △2,027,008

도 4,048,350

시 2,516,082

게이트볼장 설치 및 유지관리 150,432 150,720 △288

401 시설비및부대비 150,432 150,720 △288

01 시설비 150,000 150,000 0

○게이트볼장 설치 및 보수
150,000

03 시설부대비 432 720 △288

○시설부대비 432

소초면 흥양리 체육시설 조성(전환사업) 2,000,000 0 2,000,000

도 1,300,000

16,402,000원*1식

3,200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

1,800,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

432,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 생활체육시설 확충 (단위:천원)

시 700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,300,000

시 700,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○소초면 흥양리 체육시설 조성
2,000,000

도 1,300,000

시 700,000

기업도시 생활체육시설 조성(전환사업) 2,500,000 0 2,500,000

도 1,625,000

시 875,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

도 1,625,000

시 875,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

○기업도시 생활체육시설 조성
2,500,000

도 1,625,000

시 875,000

파크골프장 설치 및 유지관리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○파크골프장 설치 및 보수
20,000

시니어 탁구장 조성 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○시니어 탁구장 조성 25,000

판부면 백운산 다목적구장 기능보강 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○판부면 백운산 다목적구장 기능보강
200,000

도 100,000

시 100,000

판부면 백운산 다목적구장 부설공간 조성 140,000 0 140,000

도 70,000

시 70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

2,000,000,000원*1식

2,500,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 생활체육시설 확충 (단위:천원)

도 70,000

시 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○판부면 백운산 다목적구장 부설공간 조성
140,000

도 70,000

시 70,000

서원대로 33 족구장 기능보강 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○서원대로 33 족구장 기능보강
70,000

도 35,000

시 35,000

무실5단지 저류지 다목적구장 조성 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○무실5단지 저류지 다목적구장 조성
200,000

도 100,000

시 100,000

섬강파크골프장 조성(전환사업) 959,000 0 959,000

도 623,350

시 335,650

401 시설비및부대비 959,000 0 959,000

도 623,350

시 335,650

01 시설비 959,000 0 959,000

○섬강파크골프장 조성
959,000

도 623,350

시 335,650

호저면 만종리 다목적구장 조성(전환사업) 300,000 0 300,000

도 195,000

시 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

140,000,000원*1식

70,000,000원*1식

200,000,000원*1식

959,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 생활체육시설 확충 (단위:천원)

도 195,000

시 105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○호저면 만종리 다목적구장 조성
300,000

도 195,000

시 105,000

동네체육시설 확충 304,123 276,059 28,064

동네체육시설 설치 및 유지관리 304,123 276,059 28,064

101 인건비 12,347 12,339 8

04 기간제근로자등보수 12,347 12,339 8

○현업실무원(동네체육시설 유지관리) 12,347

▷기본급
10,741

▷연차수당 366

▷국민연금부담금 500

▷건강보험료 394

▷장기요양보험료 51

▷고용보험료 195

▷산재보험료 100

201 일반운영비 91,200 63,000 28,200

01 사무관리비 12,000 13,000 △1,000

○동네체육시설 관리수용비
12,000

02 공공운영비 79,200 50,000 29,200

○동네체육시설 공공요금
79,200

401 시설비및부대비 200,576 200,720 △144

01 시설비 200,000 200,000 0

○동네체육시설 설치 및 보수
200,000

03 시설부대비 576 720 △144

○시설부대비 576

체육공원 조성관리 110,000 400,000 △290,000

태장체육단지 조성 110,000 400,000 △290,000

태장체육단지 풋살장 막구조 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○태장체육단지 풋살장 막구조 설치
100,000

태장체육단지 야구연습장 비가림시설 설치 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

300,000,000원*1식

2,386,780원*(20/40)시간*1명*9월

11,420원*4시간*1명*8일

11,105,950원*4.5%

11,105,950원*3.545%

393,700원*12.81%

11,105,950원*1.75%

11,105,950원*0.9%

1,000,000원*12월

6,600,000원*12월

200,000,000원*1식

576,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 체육공원 조성관리
단위: 태장체육단지 조성 (단위:천원)

○태장체육단지 야구연습장 비가림시설 설치
10,000

체육시설 운영관리 5,604,976 5,555,654 49,322

공공체육시설 관리 5,604,976 5,355,654 249,322

공공체육시설 운영 5,604,976 4,459,654 1,145,322

309 전출금 5,531,976 4,187,600 1,344,376

01 공사ㆍ공단경상전출금 5,531,976 4,187,600 1,344,376

○체육공원 운영대행
3,283,449

○국민체육센터/엘리트체육관 운영대행
2,248,527

404 공사공단자본전출금 73,000 272,054 △199,054

01 공사ㆍ공단자본전출금 73,000 272,054 △199,054

○체육공원 운영대행 14,000

○국민체육센터/엘리트체육관 운영대행
59,000

행정운영경비(체육과) 106,090 236,660 △130,570

인력운영비(체육과) 53,468 180,468 △127,000

인력운영비(체육과) 53,468 180,468 △127,000

101 인건비 53,468 180,468 △127,000

01 보수 53,468 86,814 △33,346

○시간외근무수당
53,468

기본경비(체육과) 52,622 56,192 △3,570

기본경비(체육과) 52,622 56,192 △3,570

201 일반운영비 24,552 27,852 △3,300

01 사무관리비 22,064 25,364 △3,300

○부서운영 사무관리비
22,064

02 공공운영비 2,488 2,488 0

○부서운영 공공운영비
2,488

202 여비 21,720 20,280 1,440

01 국내여비 21,720 20,280 1,440

○기본업무수행여비 18,720

○체육업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 3,600 6,060 △2,460

04 부서운영업무추진비 3,600 6,060 △2,460

○20명 이하 3,600

405 자산취득비 2,750 2,000 750

01 자산및물품취득비 2,750 2,000 750

○PC(교체) 1,300

○PC(모니터)(교체) 300

10,000,000원*1식

3,283,449,000원*1식

2,248,527,000원*1식

14,000,000원*1식

59,000,000원*1식

11,139원*16명*300시간

22,064,000원*1식

2,488,000원*1식

1,560,000원*12월

3,000,000원*1식

300,000원*12월

1,300,000원*1대

300,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육과
정책: 행정운영경비(체육과)
단위: 기본경비(체육과) (단위:천원)

○TV(교체) 1,1501,150,000원*1대


